平成23年12月 21日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 髙山 修一

    （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 南部 昭浩

    （TEL．03-3340-2111㈹）

当社に対する強制捜査について

本日、当社に対して、東京地方検察庁、警視庁および証券取引等監視委員会による強制捜査（捜索・

差押）が実施されましたので、お知らせいたします。

当社といたしましては、東京地方検察庁、警視庁および証券取引等監視委員会による強制捜査が実施

されたという事実を厳粛に受け止め、事実の解明のため捜査当局に対して引き続き全面的な協力をして

まいります。

株主、投資家、お取引先その他の関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしております

ことを、重ねて深くお詫び申し上げます。

以 上